
Etel Bambo
3.15 kW 29 de Julio de 2025

PDBT 679191108399

661 kWh prom. $ 3,113

5 742 kWh $150

95.18 % BIMESTRE $ 2,963

$18,677.00 MXN $902.00 MXN $17,775.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 630 W 5 14 m 2 27.3 %



Propuesta 1 29 de Julio de 2025 28 de Agosto de 2025

# 20250888

Etel Bambo  

5 JA Solar double glass bifacial modules 630W

5 Estructura de aluminio anodizado

5 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 18,677.00 $ 902.00 $ 0.00 $ 17,775.00 $ 17,775.00 $ -47,225.00

2 $ 19,237.31 $ 929.06 $ 0.00 $ 18,308.25 $ 18,308.25 $ -28,916.75

3 $ 19,814.43 $ 956.93 $ 0.00 $ 18,857.50 $ 18,857.50 $ -10,059.25

4 $ 20,408.86 $ 985.64 $ 0.00 $ 19,423.22 $ 19,423.22 $ 9,363.97

5 $ 21,021.13 $ 1,015.21 $ 0.00 $ 20,005.92 $ 20,005.92 $ 29,369.89

6 $ 21,651.76 $ 1,045.67 $ 0.00 $ 20,606.10 $ 20,606.10 $ 49,975.99

7 $ 22,301.31 $ 1,077.04 $ 0.00 $ 21,224.28 $ 21,224.28 $ 71,200.27

8 $ 22,970.35 $ 1,109.35 $ 0.00 $ 21,861.01 $ 21,861.01 $ 93,061.27

9 $ 23,659.46 $ 1,142.63 $ 0.00 $ 22,516.84 $ 22,516.84 $ 115,578.11

10 $ 24,369.25 $ 1,176.91 $ 0.00 $ 23,192.34 $ 23,192.34 $ 138,770.45

11 $ 25,100.33 $ 1,212.21 $ 0.00 $ 23,888.11 $ 23,888.11 $ 162,658.57

12 $ 25,853.34 $ 1,248.58 $ 0.00 $ 24,604.76 $ 24,604.76 $ 187,263.33

13 $ 26,628.94 $ 1,286.04 $ 0.00 $ 25,342.90 $ 25,342.90 $ 212,606.23

14 $ 27,427.80 $ 1,324.62 $ 0.00 $ 26,103.19 $ 26,103.19 $ 238,709.41

15 $ 28,250.64 $ 1,364.36 $ 0.00 $ 26,886.28 $ 26,886.28 $ 265,595.69

16 $ 29,098.16 $ 1,405.29 $ 0.00 $ 27,692.87 $ 27,692.87 $ 293,288.57

17 $ 29,971.10 $ 1,447.45 $ 0.00 $ 28,523.66 $ 28,523.66 $ 321,812.22

18 $ 30,870.24 $ 1,490.87 $ 0.00 $ 29,379.37 $ 29,379.37 $ 351,191.59

19 $ 31,796.34 $ 1,535.59 $ 0.00 $ 30,260.75 $ 30,260.75 $ 381,452.34

20 $ 32,750.23 $ 1,581.66 $ 0.00 $ 31,168.57 $ 31,168.57 $ 412,620.91

21 $ 33,732.74 $ 1,629.11 $ 0.00 $ 32,103.63 $ 32,103.63 $ 444,724.53

22 $ 34,744.72 $ 1,677.99 $ 0.00 $ 33,066.74 $ 33,066.74 $ 477,791.27

23 $ 35,787.06 $ 1,728.33 $ 0.00 $ 34,058.74 $ 34,058.74 $ 511,850.01

24 $ 36,860.68 $ 1,780.18 $ 0.00 $ 35,080.50 $ 35,080.50 $ 546,930.51

25 $ 37,966.50 $ 1,833.58 $ 0.00 $ 36,132.92 $ 36,132.92 $ 583,063.42

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 722.9 703.8 638.8 771.1 774.7 827.4

Consumo actual 730.0 660.0 509.0 495.0 702.0 867.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


